[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение

"О Почетной грамоте МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 21.12.2005 № 21-п, Совет городского округа РЕШИЛ:
Дополнить пункт 2 Положения "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45 в редакции постановления Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2006 № 126-п, решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.02.2010 № 54-р, абцазем следующего содержания:

- "В юбилейные для города Нарьян-Мара годы количество награждаемых Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" граждан, организаций, коллективов увеличивается до 70".
Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар
2015 года

№         -р

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
"О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
В соответствии с пунктом 2 Положения "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45, Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" ежегодно может быть награждено не более 50 граждан, организаций, коллективов. Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предлагает в юбилейные для города Нарьян-Мара годы увеличивать до 70 количество граждан, организаций, коллективов для награждения Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
От предприятий, организаций, учреждений города поступает большое количество  ходатайств на награждение Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар". В связи с утвержденным нормативом Администрация МО не имеет возможности поощрить Почетной грамотой МО достойных и заслуженных жителей города. Вклад многих из них в развитие экономики, культуры города заслуживает данного поощрения. Трудовая жизнь представленных жителей Нарьян-Мара прошла здесь, любимому городу отданы здоровье, знания, мастерство, любовь. Утвержденная квота не позволяет удовлетворить в полной мере ходатайства трудовых коллективов о поощрении заслуженных граждан.

Предложение об увеличении количества награждаемых граждан связано в настоящее время и с юбилейным годом для Нарьян-Мара – 80-летием со дня образования города, увеличением количества юбиляров в организациях, предприятиях и учреждениях города.

В год юбилея города поощрение достойных граждан, его организаций и коллективов было бы для них значимым подарком от законодательной и исполнительной властей города, признанием их вклада в социально-экономическое развитие города Нарьян-Мара.

Финансово-экономическое

обоснование увеличения количества граждан, организаций, коллективов

на награждение Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Увеличение количества граждан, организаций, коллективов, награждаемых Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", до 70 человек повлечет за собой определенные дополнительные финансовые затраты. Единовременные денежные поощрения лицам, награжденным Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", во 2 полугодии 2015 года увеличатся на 44,0 тыс. руб.:

20 чел. х 2 200,00 руб. = 44 000,00 руб.